
Data:

ORDINANZA N.

22/11/2023

COMUNE DI TERRE DEL RENO
Provincia di Ferrara

 62

Oggetto:
ORDINANZA DI CHIUSURA PARZIALE DEL CIMITERO COMUNALE DI 
SANT'AGOSTINO CAUSA MOVIMENTAZIONE MEZZI E MATERIALE NELL'AMBITO 
DEI LAVORI DI RECUPERO CON MIGLIORAMENTO SISMICO DEL COMPLESSO.

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Assunta il giorno VENTIDUE del mese di NOVEMBRE dell'anno DUEMILAVENTITRE da 
MALAGOLI AGNESE - Settore Lavori Pubblici, Reti e Patrimonio - Responsabile del 
Settore SETTORE LAVORI PUBBLICI, RETI E PATRIMONIO

SETTORE LAVORI PUBBLICI, RETI E PATRIMONIOEmessa da: 

SITTA STEFANO - VIA UNGARETTI 7 - 44049 VIGARANO 
MAINARDA (FE)

CMV SERVIZI - VIA MALAMINI 1 - 44042 CENTO (FE)

SINDACO ROBERTO LODI - 

Soggetti destinatari: 

IL SETTORE LAVORI PUBBLICI, RETI E PATRIMONIO\RESPONSABILE 
DEL SETTORE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

MALAGOLI AGNESE



 
COMUNE DI TERRE DEL RENO 

Provincia di Ferrara 
Settore 5° – LAVORI PUBBLICI – RETI – PATRIMONIO 

 

 

Codice Fiscale / Partita Iva: 01988940381 

Via Dante Alighieri nr. 2  - 44047  Terre del Reno (FE) 

 PEC : comune.terredelreno@pec.it 

Tel. 0532/844411 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA PARZIALE DEL CIMITERO COMUNALE DI 

SANT’AGOSTINO CAUSA MOVIMENTAZIONE MEZZI E MATERIALE NELL’AMBITO DEI 

LAVORI DI RECUPERO CON MIGLIORAMENTO SISMICO DEL COMPLESSO. 

  

 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

 

 

VISTA la normativa riguardante l’adozione degli atti di gestione da parte dei responsabili dei servizi l’art. 

107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

AVUTO RIGUARDO: 

- al Decreto del Sindaco n. 1 del 31/01/2023, con il quale sono stati attribuiti gli incarichi per le 

posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 13,14,15 E 17 del CCNL 2026-2018 del 21/05/2018; 

- al successivo Decreto del Sindaco n.2 del 10/02/2023, avente ad oggetto: “DISPOSIZIONI IN 

MERITO ALL’INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DEL SETTORE 5° - LAVORI 

PUBBLICI - RETI - PATRIMONIO, AI SENSI DEGLI ART. 13, 14, 15, E17 DEL CCNL 2016 – 

2018 DEL 21.05.2018 - COMPARTO FUNZIONI LOCALI, ALLA DIPENDENTE ING. AGNESE 

MALAGOLI DAL 13/02/2023 AL 12/02/2026: CONFERIMENTO, REVOCA, SOSTITUZIONI PER 

L’INTERO PERIODO”; 

VISTO il processo verbale di consegna parziale dei lavori del Direttore dei Lavori, redatto in data 

10/11/2023, Architetto Laila Filippi, assunta agli atti con prot. 25038 del 21/11/2023, con il quale si dispone 

la consegna parziale dei lavori di ripristino e miglioramento sismico del cimitero di Sant’Agostino, a seguito 

degli eventi sismici del maggio 2012, e quindi l’avvio delle operazioni di accantieramento; 

DATO ATTO che l’accantieramento dei “LAVORI PER LE OPERE DI RIPRISTINO E MIGLIORAMENTO 

SISMICO DEL CIMITERO DI SANT’AGOSTINO A SEGUITO DEGLI EVENTI SISMICI DEL MAGGIO 

2012 – 2° STRALCIO” è affidato all’operatore economico RTI composto dalla ditta A.B.eP. 

COSTRUZIONI- S.R.L e dalla ditta F.A.C. 94 SOCIETA’ COOPERATIVA; 

VISTA la necessità di salvaguardare l’incolumità della cittadinanza, nonché consentire l’accesso al cimitero 

da parte del personale della ditta esecutrice dei lavori per la movimentazione in sicurezza di mezzi e 

materiale da posizionare nell’area di cantiere opportunamente delimitata; 

ATTESO che al fine di salvaguardare la sicurezza degli utenti e limitare il più possibile il flusso pedonale 

nell’area di cantiere, si ritiene opportuno procedere alla chiusura della parte del plesso cimiteriale di 

Sant’Agostino con accesso da Via Martiri della Libertà, nel periodo dal 23/11/2023 e fino al termine dei 

lavori; 

mailto:comune.terredelreno@pec.it


 
COMUNE DI TERRE DEL RENO 

Provincia di Ferrara 
Settore 5° – LAVORI PUBBLICI – RETI – PATRIMONIO 

 

 

Codice Fiscale / Partita Iva: 01988940381 

Via Dante Alighieri nr. 2  - 44047  Terre del Reno (FE) 

 PEC : comune.terredelreno@pec.it 

Tel. 0532/844411 

VISTA inoltre la notifica preliminare predisposta dal Coordinatore alla Sicurezza in fase di esecuzione; 

ATTESA la propria competenza in merito al presente atto che riveste carattere di inderogabilità;  

RITENUTO di dover provvedere in merito, stante l’esigenza di tutelare l’utenza;  

 

ORDINA  

 

per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati, la chiusura dell’accesso alle 

aree cimiteriali da Via Martiri della Libertà con interdizione delle aree, come da planimetria allegata, 

nel periodo dal 23/11/2023 e sino al termine dei lavori; 

 

RENDE NOTO CHE 

 

- in caso di esequie, saranno adottate tutte le misure atte a garantire le operazioni di sepoltura;  

- nel rispetto della normativa vigente, il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Agnese Malagoli – 

Responsabile del Settore V°, che provvederà all’adozione di tutti gli atti successivi e conseguenti; 

- la presente ordinanza sarà pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune di Terre del Reno; 

- copia della presente Ordinanza sarà inoltrata per opportuna conoscenza al settore VI “Edilizia, 

Urbanistica, Ambiente, Suap” del Comune di Terre del Reno; 

- copia della presente Ordinanza sarà inoltrata per opportuna conoscenza alla società CMV Servizi Srl; 

 

AVVERTE 

 

che è ammesso il ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale competente per 

territorio di cui alla Legge 06/12/1977 n.1034, entro 60 (sessanta) giorni, ovvero è ammesso ricorso 

straordinario al Capo dello Stato ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 24/11/1971, entro 120 

(centoventi) giorni dalla data di avvenuta notificazione del presente atto. 

 

 

mailto:comune.terredelreno@pec.it



		2023-11-22T11:43:03+0100
	MALAGOLI AGNESE




